№ 55(718) июль 2024 • 12+

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 29 июля 2024 г. № 1990
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 29 июля 2024 г. № 1991

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 29 июля 2024 г. № 1992
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 29 июля 2024 г. № 1993

ОФИЦИАЛЬНОЕ ПРИЛОЖЕНИЕ
СЕГОДНЯ В НОМЕРЕ:

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от «29» июля 2024 г. № 1990

г. КОТЛАС

О внесении изменения в постановление администрации городского округа Архангельской области «Котлас» от 1 июля 2024 года № 1495 «Об определении управляющей организации
для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный

способ управления не реализован, не определена управляющая организация»

На основании письма муниципального казенного учреждения городского округа Архангельской области «Центр мониторинга жилищного фонда и эксплуатации муниципального имущества» от 23
июля 2024 года № 1128/ОРМ, сведений из Единого государственного реестра недвижимости Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Архангельской
области и Ненецкому автономному округу об объекте недвижимости, расположенном по адресу:        г. Котлас, ул. Серафимовича, д. 29, с назначением «жилой дом» с видом разрешенного использования
– дом блокированной застройки от 11 июля 2024 года, руководствуясь статьями 34 и 37 Устава городского округа «Котлас», администрация городского округа «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменение в постановление администрации городского округа Архангельской области «Котлас» от 1 июля 2024 года № 1495 «Об определении управляющей организации для управления
многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не
определена управляющая организация» (далее – постановление), исключив строку 7 приложения № 1 к постановлению.

2. Управлению городского хозяйства администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в течение одного рабочего дня со дня подписания настоящего постановления:
1) разместить указанное постановление в государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства и на официальном сайте администрации городского округа Архангельской

области «Котлас»;
2) направить указанное постановление в управляющую организацию ООО «ВАТКОМ СЕРВИС», ресурсоснабжающие организации, в государственную жилищную инспекцию Архангельской об-

ласти.
3. Муниципальному казенному учреждению городского округа Архангельской области «Котлас» «Центр мониторинга жилищного фонда и эксплуатации муниципального имущества» в течение

пяти рабочих дней со дня подписания настоящего постановления письменно уведомить собственников помещений жилого дома, расположенного по адресу: г. Котлас, ул. Серафимовича, д. 29, об из-
менении, внесенном в постановление.

2

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в официальном периодическом печатном издании – газете «Новый Котлас» и подлежит размещению на официальном
сайте администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава городского округа «Котлас» Д.Д. Шевела

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от «29» июля 2024 г. № 1991

г. КОТЛАС

Об установлении размера платы за содержание жилого помещения

Во исполнение статьи 156 Жилищного Кодекса РФ, Положения об администрации городского округа «Котлас», утверждённого решением Собрания депутатов городского округа «Котлас» от 16
декабря 2005 года № 154/1 (с учетом изменений от 14 февраля   2013 года № 344-н, 28 ноября 2013 года № 16-н, 30 октября 2014 года № 80-н, 26 февраля 2015 года № 104-н, 27 октября 2016 года
№ 179-н, 18 июня 2020 года № 93-н, 2 декабря 2021 года № 190-н), Правил установления размера платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений, собственников по-
мещений в многоквартирном доме, которые на их общем собрании не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за содержа-
ние жилого помещения и порядка определения предельных индексов изменения такой платы, утвержденных постановлением администрации городского округа «Котлас» от 7 мая 2018 года № 920,
протоколов общих собраний собственников помещений многоквартирных домов, указанных в приложении к настоящему постановлению, руководствуясь статьями 34 и 37 Устава городского округа
«Котлас», администрация городского округа «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Установить прилагаемый размер платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и найма муниципального жилищного фонда.
2. Ввести в действие указанный размер платы с момента официального опубликования настоящего постановления.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в официальном периодическом печатном издании – газете «Новый Котлас» и размещению на официальном сайте администрации

городского округа Архангельской области «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава городского округа «Котлас» Д.Д. Шевела

РАЗМЕР ПЛАТЫ ЗА СОДЕРЖАНИЕ ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ ДЛЯ НАНИМАТЕЛЕЙ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ

№
п/п

Адрес
Размер платы за содержание жилого помещения

Дата протокола общего собрания собственников МКД (членов ТСЖ)
улица дом

(руб./м2)
1 г. Котлас             Гагарина 38 37,89 01.07.2024
2 г. Котлас             Луначарского 9 29,00 29.06.2024
3 г. Котлас             Правды 18 91,15 19.06.2024

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации городского округа «Котлас»

от «29» июля 2024 г. № 1991

3

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от «29» июля 2024 г. № 1992

г. КОТЛАС

Об установлении размера платы за содержание жилого помещения

Во исполнение статьи 156 Жилищного Кодекса РФ, Положения об администрации городского округа «Котлас», утверждённого решением Собрания депутатов городского округа «Котлас» от 16
декабря 2005 года № 154/1 (с учетом изменений от 14 февраля  2013 года № 344-н, 28 ноября 2013 года № 16-н, 30 октября 2014 года № 80-н, 26 февраля 2015 года № 104-н, 27 октября 2016 года
№ 179-н, 18 июня 2020 года № 93-н, 2 декабря 2021 года № 190-н), Правил установления размера платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений, собственников по-
мещений в многоквартирном доме, которые на их общем собрании не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за содержа-
ние жилого помещения и порядка определения предельных индексов изменения такой платы, утвержденных постановлением администрации городского округа «Котлас» от 7 мая 2018 года № 920,
протоколов общих собраний собственников помещений многоквартирных домов, указанных в приложении к настоящему постановлению, руководствуясь статьями 34 и 37 Устава городского округа
«Котлас», администрация городского округа «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Установить прилагаемый размер платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и найма муниципального жилищного фонда.
2. Ввести в действие указанный размер платы с 1 августа 2024 года.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в официальном периодическом печатном издании – газете «Новый Котлас» и размещению на официальном сайте администрации

городского округа Архангельской области «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава городского округа «Котлас» Д.Д. Шевела

РАЗМЕР ПЛАТЫ ЗА СОДЕРЖАНИЕ ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ ДЛЯ НАНИМАТЕЛЕЙ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ

№
п/п

Адрес
Размер платы за содержание жилого помещения

Дата протокола общего собрания собственников МКД (членов ТСЖ)
улица дом

(руб./м2)
3 г. Котлас            К. Маркса 30 37,18 01.07.2024
1 г. Котлас            Кузнецова 6 22,87 19.06.2024
2 г. Котлас            Луначарского 4 41,18 21.06.2024
3 г. Котлас            Мелентьева 7 31,77 24.06.2024
5 г. Котлас            Ст. Разина 145а 20,18 10.06.2024

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации городского округа «Котлас»

от «29» июля 2024 г. № 1992

4

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от «29» июля 2024 г. № 1993

г. КОТЛАС

О внесении изменений в постановление администрации городского округа «Котлас» от 15 февраля 2023 года №369
«Об утверждении состава Совета по делам молодежи при Главе городского округа «Котлас»

В соответствии с федеральным законом Российской Федерации от 30 декабря 2020 года № 489-ФЗ «О молодежной политике в Российской Федерации», постановлением администрации город-
ского округа «Котлас» от 21 октября 2022 года №2143 «Об утверждении Положения о Совете по делам молодежи при Главе городского округа «Котлас», руководствуясь статьями 34 и 37 Устава
городского округа «Котлас», администрация городского округа «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в постановление администрации городского округа «Котлас» от 15 февраля 2023 года №369 «Об утверждении состава Совета по делам молодежи при Главе городского окру-
га «Котлас», изложив в новой редакции состав Совета по делам молодежи при Главе городского округа «Котлас» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании – газете «Новый Котлас» и размещению на официальном сайте администрации город-
ского округа Архангельской области «Котлас» в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы администрации городского округа «Котлас», начальника Управления по социальным вопросам администра-
ции городского округа Архангельской области «Котлас» Э.В. Авилкина.

Глава городского округа «Котлас» Д.Д. Шевела

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации городского округа Архангельской области «Котлас»

от «29» июля 2024 года №1993

Состав Совета по делам молодежи при Главе городского округа «Котлас»

Шевела Денис Дмитриевич, Глава городского округа Архангельской области «Котлас», председатель Совета;
Авилкин Эдуард Валерьевич, заместитель Главы администрации городского округа «Котлас», начальник Управления по социальным вопросам администрации городского округа «Котлас»,

заместитель председателя Совета;
Мокиевская Алеся Александровна, главный специалист Отдела молодежной политики Управления по социальным вопросам администрации городского округа «Котлас», секретарь Совета.
Члены Совета:
Абрамовский Вадим Евгеньевич, студент ГАПОУ АО «Котласский электромеханический техникум»;
Амосова Светлана Викторовна, специалист по работе с молодежью МУ «Молодежный Центр»;
Вешняков Михаил Валерьевич, командир добровольной Народной дружины МО «Котлас»;
Евстафьев Владимир Викторович, дублер Главы городского округа «Котлас»;
Заторский Ян Валерьевич, общественный представитель Архангельской региональной общественной организации Общероссийской общественной организации «Российский Союз Молодежи»

в городе Котлас;

5
Каленчук Ирина Васильевна, член муниципального штаба Всероссийского общественного движения «Волонтеры Победы»;
Каминская Анастасия Андреевна, обучающаяся МОУ «Средняя общеобразовательная школа №5»;
Нечаева Анна Павловна, специалист по связям с общественностью МБОО «Центр помощи «Право на жизнь»;
Мордовский Александр Сергеевич, ведущий специалист по работе с молодежью МУ «Молодежный Центр»;
Бабошина Ксения Денисовна, преподаватель ГАПОУ АО «Котласский электромеханический техникум»;
Пушкина Анна Сергеевна, директор МУ «Молодежный Центр»;
Ромасенко Алина Александровна, студентка ГАПОУ АО «Котласский транспортный техникум»;
Рукаванова Наталья Руслановна, обучающаяся МОУ «Средняя общеобразовательная школа №5»;
Садовникова Мария Александровна, специалист местного отделения российского движения детей и молодежи «Движение Первых»;
Тропникова Алёна Николаевна, начальник Отдела молодежной политики Управления по социальным вопросам администрации городского округа «Котлас»;
Шаньгин Даниил Дмитриевич, заместитель председателя Молодежной территориальной избирательной комиссии городского округа «Котлас»;
Шарин Никита Михайлович, советник директора по воспитанию МОУ «Средняя общеобразовательная школа №1»;
Юницина Елена Александровна, президент РОМО «Молодежь 2.0».

6

Наименование издания «Новый Котлас» Издатель – муниципальное автономное учреждение городского округа Архангельской области «Котлас» «Информационная компания».
Редакция – редакция газеты «Новый Котлас», ИО директора (главного редактора) газеты «Новый Котлас» С.И. Свинобой.

Адрес редакции и издателя: 165300, Архангельская область, г. Котлас, ул. Урицкого, 9, тел. 2-59-98. E-mail: kotlastv@mail.ru.
Учредитель (соучредители) (адрес): муниципальное автономное учреждение городского округа Архангельской области «Котлас» « Информационная компания» (165300, Архангельская область, г. Котлас, ул. Урицкого,9), Администрация городского округа Архангельской области «Котлас»

 (165300, Архангельская область, г. Котлас, пл. Советов, 3), Собрание депутатов городского округа Архангельской области «Котлас» (165300, Архангельская область, г. Котлас, пл. Советов, 3).
Отпечатано с готового оригинал-макета в редакции муниципального автономного учреждения городского округа Архангельской области «Котлас» «Информационная компания», г.Котлас, ул.Урицкого, д.9.

Подписано к печати 30.07.2024 г., по графику в 10 часов, фактически в 16 часов. Тираж 27 экземпляров. Заказ 55.
Распространяется бесплатно. Дата выхода выпуска 31.07.2024 г.

Материалы подготовлены отделом внешних и общественных связей аппарата администрации городского округа Архангельской области «Котлас», тел.: 5-15-70, 2-08-02